
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

 

ПРИКАЗ 

 

                        18.04.2022                               с. Алтайское                                             №181  
 

«Об итогах проведения 

XXIV муниципального 

конкурса детского 

самодеятельного творчества 

«Хрустальный башмачок» 

 
В соответствии с планом районных массовых мероприятий МАОУ ДО АР ДЮЦ 

совместно с комитетом по образованию и делам молодежи администрации Алтайского 
района провел с 14 марта по 16 апреля 2022 года муниципальный конкурс детского 
самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок», направленный на выявление, 
привлечение и поддержки способных, творчески одарённых детей, популяризации 
творчества юных талантов, укрепление социальных связей, формирование и поддержка 
творческого потенциала подрастающего поколения. 

В 2022 году конкурс проходил в онлайн формате (заочная форма). 
По итогам конкурса 16 апреля состоялся гала-концерт (очная форма) лучших 

конкурсных номеров. 

Участниками конкурса стали 29 учреждений образования Алтайского района: 

МБОУ Алтайская СОШ № 1, МБОУ «Алтайская СОШ №2», МБОУ АООШ №3, 

МБОУ Алтайская СОШ № 5, МБОУ Нижнекаменская СОШ, МБОУ Айская СОШ, МБОУ 

Россошинская ООШ, МБОУ Макарьевская ООШ, МБОУ Куяганская СОШ, МБОУ 

Куячинская СОШ, МБОУ Тоуракская НОШ, МБОУ Нижнекаянчинская ООШ, МБОУ 

Сарасинская СОШ, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, Детский сад «Сказка», Детский 

сад «Вишенка», Детский сад «Светлячок», Детский сад «Радуга», Детский сад 

«Звездочка», Детский сад «Солнышко»,  Детский сад «Тополёк», Детский сад АСОШ № 1, 

МАОУ ДО АР ДЮЦ, Международный колледж сыроделия,  Айский СДК, Тоуракский 

СДК, Россошинский  СДК, Куячинский СДК, Нижнекаменский СДК. 

 
На конкурс было представлено 123 номера, на гала – концерт было отобрано 33 

лучших номера. Количество участников муниципального конкурса детского 
самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок» составило 875 человек. 

Итоги конкурса были подведены жюри в составе: 

- Воронкова Ирина Константиновна – методист по молодежной политике 

комитета по образованию и делам молодежи Администрации Алтайского района; 

                                         -     Фролова Галина Юрьевна – директор МАОУ ДО АР ДЮЦ; 

- Молодцова Ольга Михайловна – председатель жюри, заместитель директора 

по УВР, педагог дополнительного образования, руководитель вокального коллектива 

театр песни и танца «Сюрприз» МАОУ ДО АР ДЮЦ; 

- Кисельман Александра Юрьевна – педагог дополнительного образования, 

руководитель образцового детского коллектива Алтайского края, ансамбля народной 

песни «Традиция» МАОУ ДО АР ДЮЦ; 

- Клиновицкая Надежда Сергеевна - педагог дополнительного образования, 

руководитель хореографического коллектива бального танца, театр песни и танца 

«Сюрприз» МАОУ ДО АРДЮЦ. 



На основании вышеизложенного,             

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Отметить высокий организационный уровень проведения муниципального конкурса 

детского самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок» 

2. Утвердить список победителей муниципального конкурса детского 

самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок» (приложение№1). 

3. Наградить грамотами членов жюри за активное участие в проведении 

муниципального конкурса детского самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок» 

4. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы: 

- поощрения руководителей и победителей конкурса; 

- создания условий для развития детского самодеятельного творчества. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и делам 

молодёжи. 
 

 
 

Заместитель главы Администрации 

района – председатель комитета по 

образованию и делам молодежи К.Ю. Косых 

Администрации Алтайского района 



Приложение №1 
 

 

Список победителей 

муниципального конкурса детского самодеятельного 

творчества «Хрустальный башмачок - 2022» 

 

Дипломами Гран – при награждаются: 

 
ОУ название 

номера 
коллектив руководитель 

Алтайская средняя 

общеобразовательная школа № 

5 структурное подразделение  

детский сад «Сказка» 

 

«Россия» Хореографический 

коллектив 
«Сказка» 

Саркисова  
Екатерина Юрьевна 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Поехал наш 
батюшка на 
базар» 

Образцовый 

детский коллектив 

Алтайского края 

ансамбль народной 

песни «Традиция» 

Кисельман  

Александра Юрьевна 

 

Дипломами Лауреата награждаются: 
 

ОУ название 
номера 

коллектив руководитель 

МБОУ «Айская СОШ» с/п детский 

сад «Звёздочка» 
«Весенний 

хоровод» 

 

Волженина Диана 
 

Кашникова Анастасия 

Геннадьевна 

Алтайская средняя 

общеобразовательная школа № 5  

структурное подразделение  

детский сад «Сказка» 
 

«Песенка о     

Родине» 

 

 

Казанцева Алина Женина Лариса Леонидовна, 

Афанасьева Светлана 

Анатольевна 

Детский сад «Вишенка» 

- структурное подразделение МБОУ 

«Алтайская СОШ №2»  

 

«Мамочка с 

днем рождения » 

вокальный дуэт 

«Веселые нотки» 

Попова Наталья Юрьевна 

Алтайская средняя 

общеобразовательная школа № 5  

структурное подразделение  

детский сад «Сказка» 

«Капризный 

дождик» 

 

Вокальный ансамбль Женина Лариса Леонидовна 

Витухина Наталья Ивановна 

 

Детский сад «Вишенка» - СП МБОУ  

«Алтайская СОШ №2» 

 

«Ляля рулит» Хореографический 

коллектив 

«Карамельки» 

 

Калько Маргарита Юрьевна 

Детский сад «Вишенка» 

- структурное подразделение МБОУ 

«Алтайская СОШ №2»  

 

«Прянички» Инструментальный 

ансамбль «Ручеек» 

 

Попова  

Наталья Юрьевна 



Детский сад – структурное 

подразделение МБОУ «Алтайская 

средняя общеобразовательная школа 

№1» имени П.К. Коршунова. 

«Полька» 

 

Инструментальный 

оркестр «Гномики» 

 

Деревнина Светлана 

Александровна 
 

Алтайская средняя 

общеобразовательная школа № 5  

структурное подразделение  

детский сад «Сказка» 

 

«Хрустальный 

оркестр», Вальс-

шутка 

Д. Шостакович 

 

 

Оркестр Женина Лариса Леонидовна 

Куксина Лариса Анатольевна 

 

Сарасинская средняя  

общеобразовательная школа - 

филиал МБОУ Алтайской средней 

общеобразовательной школы № 5 
 

«Добрый день» Хор «Звонкие голоса» Толстых Сергей Григорьевич 
 

МБОУ «Айская СОШ» 

 

«На Алтае я 

родился» 

Ансамбль 

«Скоморошины» 

Сапожникова Светлана 

Петровна 

Понамарев 

Сергей Борисович 

Макарьевская ООШ- 

филиал АСОШ №1 
 

«Ангел и я» Медведева Ангелина Сердцева Наталья 

Константиновна 

Россошинская ООШ – филиал 

МБОУ Старобелокурихинская СОШ  
«Дуня - 

тонкопряха» 

Вокальный 
ансамбль 
«У околицы» 

Панина Татьяна Ивановна  

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 

имени почетного гражданина 

Алтайского края И. А. Яркина 

 

 «Нас не 

догонят» 

 

Ансамбль:  

«Ритм» 

Самойлова Татьяна Ивановна 

МБОУ Алтайская средняя 

общеобразовательная школа № 5 

«Коробейники» Шумовой оркестр 

«коробейники» 

Самойлов Владимир Иванович 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 

имени почетного гражданина 

Алтайского края И. А. Яркина 

 

«Плясовая» Ансамбль ложкарей. 

Игра на ложках 

Самойлова Татьяна Ивановна 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Наш край – 

Россия» 

Столярова Вера 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» 

Кисельман Александра Юрьевна 

Нижнекаменский СДК – филиал 

МБУК «МКЦ» Алтайского района 

«Аист на 

крыше» 

смешанная группа Ермолаева Ирина Геонидовна, 

Панова Ольга Александровна 



МБУК МКЦ Алтайского района 

«Айский сельский Дом культуры 

– филиал» 

«Российские дети» Ансамбль «Индиго» Кашникова Анастасия 

Геннадьевна 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Детство» Вокальный коллектив 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» 

 

Молодцова Ольга Михайловна 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «День рождение» Коллектив эстрадного 

и современного танца 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» 

Саркисова Екатерина Юрьевна 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Прогулка» Коллектив бального 

танца 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» 

 

Клиновицкая  

Надежда Сергеевна 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Хмуриться не 

надо Лада»» 

Коллектив эстрадного 

танца 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» 

 

Шварц Елена Леонидовна 

МБУК МКЦ Алтайского района 

Айский СДК – филиал 

 

«Молитва» Хореографический 

коллектив 

«Самоцветы» 

 

Плотникова  

Татьяна Николаевна 

МАОУ ДО АР ДЮЦ  «Бабл гам» Коллектив 

современного танца 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» 

 

Андреева Евгения 
Александровна 

МАОУ ДО АР ДЮЦ  «Как по горкам по 

горам» 

Коллектив народного 

танца 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» 

 

Коршунова Кристина 

Викторовна 

 

Дипломами I степени награждаются: 

 
ОУ название 

номера 
коллектив руководитель 

Детский сад «Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайской СОШ №1 

 

«Радость моя» Хор детского сада 

«Светлячок» 

Ясновская Галина Анатольевна 

Детский сад – структурное 

подразделение МБОУ «Алтайская 

средняя общеобразовательная 

школа №1» имени П.К. 

Коршунова. 

 

«Песенка - капель» Кудинова Валерия 

 

Осипова Ольга Ивановна 

Коновалова Оксана Сергеевна 

Ловчикова Татьяна Ивановна 



Детский сад «Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайской СОШ №1 

 

«Моя Россия» дуэт Шпиталева Оксана Анатольевна,  

Ильинова Галина 

Александровна 

Детский сад «Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайской СОШ №1 

«Кадриль» Хореографический 
коллектив детского 
сада «Светлячок» 
 

Ясновская Галина Анатольевна 

Алтайская ООШ №3 

 – структурное подразделение  

МБОУ Алтайская СОШ №1 

 

«Мир не прост» Сводный хор  

5-7 классов 

Затеев Олег Юрьевич 

Россошинская ООШ – филиал 

МБОУ Старобелокурихинская 

СОШ 

«Песенка о 

Родине» 

Деревнина 
Ангелина 
 

 

Мухина Татьяна Михайловна 

МБОУ «Алтайская СОШ № 2» 

имени почетного гражданина 

Алтайского края  

И. А. Яркина 

 

«Дружба крепкая»  Заботина Юлия Самойлова Татьяна Ивановна 

Алтайская ООШ №3 СП МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

 

«Я не малышка» 

 

 

Юргина Кристина 
 

 

Быстревская Светлана 

Николаевна. 

Алтайская ООШ №3 

 – структурное подразделение  

МБОУ Алтайская СОШ №1 

«Зеленая страна» 
 

Клуб «Непоседы» 
 

Балахнина Ирина Владимировна 

Алтайская ООШ №3 

 – структурное подразделение  

МБОУ Алтайская СОШ №1 

«Льется музыка» «Квартет3» 
 

Затеев Олег Юрьевич 

МБОУ Алтайская средняя 

общеобразовательная школа № 5 

«Мечта» Вокальная группа 

«Мечта» 

Самойлов  

Владимир Иванович 

Куячинский СДК – филиал МБУК 

«МКЦ» Алтайского района 

 

«Раз, два, левой» 

 

Огнёв Георгий Климова С.Г. 

Суханова А.А. 

МБУК МКЦ Алтайского района 
«Айский сельский Дом культуры – 

филиал» 

 

«Зелёная страна» Каратеева Арина Кашникова Анастасия 

Геннадьевна 

Нижнекаменский СДК – филиал 

МБУК «МКЦ» Алтайского района 

«Три желания» Кулешова Анастасия Ермолаева  

Ирина Геонидовна 



МБУК МКЦ Алтайского района 

«Айский сельский Дом культуры – 

филиал» 

 

«Пока мы молоды» Субботина Дария Кашникова Анастасия 

Геннадьевна 

Куячинский СДК – филиал МБУК 

«МКЦ» Алтайского района 

«Русские 

красавицы» 

 

Трио «Девчата» 

 

 

Климова С.Г. 

Суханова А.А. 
 

МБУК МКЦ Алтайского района 

Айский СДК – филиал 

 

«Пожар» Лопарева Анна 

Лакиза Диана 

Лопарева Анна 

МАОУ ДО АР ДЮЦ « Я сердце оставил в 

Фанских горах» 

Соловьёва Полина 
 «Клуб туризма и 
бардовской песни 
«Синегорье»  

Легкодымов Сергей Васильевич 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Домбайский 

вальс» 

Лиханова Марина 
«Клуб туризма и 
бардовской песни 
«Синегорье»  

Легкодымов Сергей Васильевич 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Три минуты 

тишины» 

Вдовиченко Диана 
 «Клуб туризма и 
бардовской песни 
«Синегорье»  
 

Легкодымов Сергей Васильевич 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Не гляди назад,  

не гляди» 

Белоножкин Андрей 
«Клуб туризма и 
бардовской песни 
«Синегорье»  
 

Легкодымов Сергей Васильевич 



Дипломами II степени награждаются: 
 

 

ОУ название 
номера 

коллектив руководитель 

Детский сад «Вишенка» 

- структурное подразделение 

МБОУ «Алтайская СОШ №2»  

«Детство» 

 

 

 

 

 

Хор «Веселые нотки» 

 
Попова Наталья Юрьевна 

Детский сад – структурное 

подразделение Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Алтайской средней 

общеобразовательной школы №1» 

имени П.К. Коршунова. 
 

«Мир на планете» Хор детского сада 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

 

Осипова Ольга Ивановна 

Коновалова Оксана Сергеевна 

Ловчикова Татьяна Ивановна 

Детский сад «Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайской СОШ №1 

«Наша бабушка» Балахничева Полина Ясновская Галина Анатольевна 

Детский сад «Солнышко»   

Россошинская ООШ - филиала 

МБОУ Старобелокурихинская 

СОШ 

  

«Весенняя песенка» Вокальный ансамбль  

«Капельки» 

Михалёва Светлана 

Анатольевна 
 

Детский сад – структурное 

подразделение МБОУ «Алтайская 

средняя общеобразовательная 

школа №1» имени П.К. 

Коршунова. 

 

«Пряники русские» Ансамбль  

«Радуга» 

 

 

Осипова Ольга Ивановна 

Коновалова Оксана Сергеевна 

Ловчикова Татьяна Ивановна  

Детский сад «Тополек» - СП 

Нижнекаменской СОШ - филиала 

МБОУ Алтайской СОШ №1 
 

 

«Весенняя капель» Хореографический 

коллектив 

«Звездочки» 

 

 

Налимова  

Анна Александровна,  

Пушнина  

Елена Витальевна 

МБОУ Алтайской средней 

общеобразовательной школы № 1 

им. П.К. Коршунова 

 

«Другу»   Хор  

младшие  

классы  

Фёдорова Юлия Валерьевна, 

Огородникова Елена 

Анатольевна 

МБОУ АСОШ №5 

 
«Россия родина 

моя» 

    Хор 

 

Самойлов Владимир Иванович 

МБОУ «Айская СОШ» 

 

«Радуги-дуги» Субботина Дария Косливцева Лариса Васильевна 

Тоуракская НОШ – филиал 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 

«Солдат 

молоденький» 

Дуэт «Карамельки» Нуждина Полина Викторовна 

Нижнекаянчинская ООШ – 

филиал МБОУ 

 «Айская СОШ» 

 

«Поцелую 

бабушку» 

 

Вокальная группа  

«Веселые ребята»  

Затеева Светлана Ивановна 



Куячинской СОШ – филиал 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 

«Ягода-малинка» Ансамбль 

«Солнышко» 

Морозова Раиса Андреевна 

Нижнекаменская СОШ – филиал 

Алтайской СОШ № 1 им. П.В. 

Коршунова 

 

«Музыка нас 

связала» 

Вокальный ансамбль 

«Блёсточки» 

Тупикина Вера Николаевна 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 

имени почетного гражданина 

Алтайского края И. А. Яркина 

«Ты сможешь всё» Ансамбль 

«Музыкальная 

капель» 

Самойлова Татьяна Ивановна 

Тоуракская НОШ – филиал 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 

 

 «Морячка» Хореографический 

коллектив  

«Бэби дэнс» 

 

Шурова Ирина Владимировна 

МБУК «МКЦ» Алтайского района 

Россошинский СДК - 

филиал 

«Баллада о трёх 

сыновьях» 

Науменко Анна Науменко  

Ирина Викторовна 

Нижнекаменский СДК – филиал 

МБУК «МКЦ» Алтайского района 

«Россия матушка»  Макасеева 

Александра  

Ермолаева Ирина Геонидовна 

Панова Ольга Александровна 

 

КГБПОУ «Международный 

колледж сыроделия и 

профессиональных технологий» 

 

«Улетай на крыльях 

ветра» 

Вокальная группа  

«Нон – стоп» 

Кучеганова Юлия Валерьевна 

КГБПОУ «Международный 

колледж сыроделия и 

профессиональных технологий» 

 

«Восточные сказки» Зайцева Мария Уварова Анна Викторовна 

МБУК МКЦ Алтайского района 

Айский СДК – филиал 

«Дождик» Хореографический 

коллектив 

«Самоцветы» 

 

Плотникова Татьяна Николаевна 

Куячинский СДК – филиал МБУК 

«МКЦ» Алтайского района 

 

«Снится сон» Хореографическая 

группа «Виктория» 

Климова С.Г. 

Суханова А.А. 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Виноградная 

косточка» 

Неверова Каролина 
«Клуб туризма и 
бардовской песни 
«Синегорье»  
 

Легкодымов Сергей Васильевич 



 

Дипломами III степени награждаются: 
 

 

ОУ название 
номера 

коллектив руководитель 

Детский сад «Тополек» - СП 

Нижнекаменской СОШ - филиала 

МБОУ Алтайской СОШ №1 
 

«Улыбка» Попова Екатерина Яркина Надежда Викторовна  

Детский сад «Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайской СОШ №1 

«Самолёт» Новичихин Назар Ясновская Галина Анатольевна 

МБОУ «Айская СОШ» с/п 

детский сад «Звёздочка» 
«Мы вместе» Трио «Звёздочки» 

 

Кашникова Анастасия 

Геннадьевна, Колоскова 

Надежда Владимировна 

Детский сад «Радуга» 

с. Старобелокуриха 

«Солнышко в 

окошко» 

Вокальный ансамбль 

«Капитошка» 

Шерпаева Александра Юрьевна 

 

СП "Айская СОШ"  

Детский сад "Звëздочка" 

 

«Самовар» Старшая группа 

«Радуга» 

Шварц Надежда Анатольевна. 

Коробейникова Светлана 

Михайловна 

Детский сад – структурное 

подразделение МБОУ «Алтайская 

средняя общеобразовательная 

школа №1» имени П.К. 

Коршунова. 

 

«Чайки» Хореографический 

коллектив «Радуга» 

 

Осипова Ольга Ивановна 

Коновалова Оксана Сергеевна 
Ловчикова Татьяна Ивановна 

МБОУ Старобелокурихинская 

СОШ 

 

«Мы просто дети» Хор 1-4 классы 

 

Чернышкова Кристина 

Владимировна 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 

имени почетного гражданина 

Алтайского края И. А. Яркина 

 

«Страна детства» Сводный хор МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Самойлова  

Татьяна Ивановна 

Алтайская ООШ №3 СП МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

«Песенка Красной 

Шапочки» 

Кортусова Лиза 

 

Артемьева Юлия  Васильевна 

Тоуракская начальная 

общеобразовательная школа – 

филиал МБОУ  

«Алтайская СОШ №2» 
 

«Раз, два, левой» Нуждин Александр Нуждина Полина Викторовна 

Сарасинская СОШ - филиал 

МБОУ АСОШ№ 5 
 

«Это моя Родина» Воробьева Юлия Толстых Сергей Григорьевич 
 

Куячинской СОШ – филиал 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 

«Печки - лавочки» Дуэт «Непоседы» Шипунова Надежда 

Анатольевна 

МБОУ «Айская СОШ» 

 

«Рыба-солнце» Вокальный ансамбль 

1-2 классов 

Косливцева Лариса Васильевна 



Сарасинская СОШ - филиал 

МБОУ АСОШ№ 5 

 

«Танец с платками» Хореографический 

коллектив 

«Звездочки» 

Гутова Татьяна Николаевна 

Алтайская ООШ №3 

 – структурное подразделение  

МБОУ Алтайская СОШ №1 

 

«Кадриль» Клуб «Непоседы» 
 

Балахнина Ирина Владимировна 

МБОУ «Айская СОШ» 

 

«Потанцуем, 

Джек!» 

Хореографический 

коллектив 3а класса 

Лепихина Марина 

Владимировна 

Куяганская СОШ – филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ №2» 

 

«Сладкоежки» Хореографичческий 

коллектив 

«Капелька» 

 

Чиркова Марина Алексеевна 

Тоуракский сельский клуб – 

филиал МБУК «МКЦ» 

Алтайского района 

«Защитники 

Отечества» 

Ансамбль «Ассорти» Шипунова Валентина 

Анатольевна 

Нуждина Полина Викторовна 

 

Тоуракский сельский клуб – 

филиал МБУК «МКЦ» 

Алтайского района 

«Не волнуйся, 

папа»» 

Дуэт «Карамельки» Шипунова Валентина 

Анатольевна 

 

КГБПОУ «Международный 

колледж сыроделия и 

профессиональных технологий» 

 

«Прости. Прощай. 

Привет.» 

Моисеева Дария 

Радионова Алена 

Кучеганова Юлия Валерьевна 

Куячинский СДК – филиал МБУК 

«МКЦ» Алтайского района 

 

Ты огонь, я вода» Хореографическая 

группа «Каприз» 

Климова С.Г. 

Суханова А.А. 

Куячинский СДК – филиал МБУК 

«МКЦ» Алтайского района 

 

«Але, але» Хореографическая 

группа «Непоседы» 

Климова С.Г. 

Суханова А.А. 

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Бесенка о 

бумажном 

солдатике» 

Шматов Глеб 
 «Клуб туризма и 
бардовской песни 
«Синегорье»  
 

Легкодымов Сергей Васильевич 



Дипломами участника награждаются: 

 
 

 

ОУ название номера ф.и. 

исполнителя 

руководитель 

МБОУ 

Старобелокурихинская 

СОШ 

 

«Кукла колдуна» Кубэ Дарья 

 

 

Чернышкова Кристина 

Владимировна 

Куяганская СОШ – филиал 

МБОУ «Алтайская СОШ 

№2» 

 

 

«Разноцветный 

мир детства» 

 Коллектив 

«Радуга» 

Катаева Яна 

Владиславовна 


	Дипломами Гран – при награждаются:
	Дипломами I степени награждаются:
	Дипломами II степени награждаются:
	Дипломами III степени награждаются:
	Дипломами участника награждаются:

